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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NrlaA KTIVET
LAkriver Afatshkurtra

2,015 2014

I Alctivet mongtare 10,433,283 12,577,594
1 Benku 10,135,283 12,444,722
2 Arka 132,071
P Investime i 1]
| 1 N rityj prangsie té nifsive ekenomilke brendo arupit
F Aksinnel £ Vet =
1 Ve tjera Financigre ) __
P Té drejta tié arkétueshme 34,702,951 34,404,712
1 Nga oktivisesi s shfrptezimit Z042,863 2,085,241 |
3 Naa njésité elonomeka hrande gropil
1 Wepe pesitd elonomike b ko inberese piesénarrise .
+ T era/ Ngo totime! 12,639,674 32,386,450
5 Kogital §nglikrar | pepaosar
Al & Debitere o kreditare te djere 20,592 21,021
| [ lnventari ] 0
| 1 {dndi ¢ pori dhe materiale & konsupieshme
: Z Prodiime nd praces die givsémpradikie

3 Fragdukie & qatsine

4 Malirg

Abctive Hiologitke 1008 ¢ giclle ng mritie ¢ rrfrtdi]
b AAGIM té mbajiurg pie shitje

¥ o e ppginte pEe inventar

e Shpenzime (¢ shtvra dhe parapaginme Garionc 34,376,413 35,041,301

- Ti arkiétueshme nga té ardhural e konstatuara

[ |TOTALL AKTIVEVE AFATSHIURTRA 79,512,647 A L13.606

Aktivet Afatgjata

B  Aktive financiare 0] 0l
1 Tirui prosdsie ne pissité skanomile dreeda grepit
Titw t¢ harpdhénies né nidsicd ekongmike bresdo gripi |

Vitw) prondsie ne mydid eionomike ko ke interesn st aeTERe

Tituj 1€ tjere 1 mbajiur si aktive afetgiotg

Titwf 66 gjerd 1é huadhénies

2
3
1 Il'I.'ih" Ea Rrodbkenies ne |l|||'|:_'l$i,:_:': eRoramiike Leer Box I..'in?l'i'fl'-: .'-.'I?.';'l'"i‘:li‘-ii"rf:.\'l'.'
E
i

[ Altivel materiale

210,570

398,902

| 1 Toan dive mdertens
2 imgaete dhe mokingri -
T 1 yera lnstalime dhe pajisie 310,570 398.902
| +__ Purapuginee per aktive macerials dhc 8k proces =

B Ativel bivlopjike

| = Aktive jo mateciale:

1 Koncesione,patenta licencamarka tregtare.s drejta olhe aktive B nggashrat™,

2 g [ Mird } i
3 Parapogime pir AALN |

B Akiive Eatimere LE shityra

B Kapitali § nénshkruar i papaguar

} .'.
e

821217

ST
M |TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA 310,570 AUE,902
AKTIVE TOTALE

a%,512,500




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

B Detyrime afatshhkurtra:

86,712,229

90,674,764

1 Tiuil & huamarnes

Detynime ndar institucionoee (6 adize

Arkglirme nge pyancd nde porosi

Té pagueshme pdr aktivitatin &, 3.'.*.1".-.:.;|-'ﬁfr.'rr."|'

58,712,239

50 557 373

e pagueshme nds) ri-,léé.:.lvg ekonomike bronda grupil

2
3
4
& Cdftosa 1 pogueshme
&

T& pagueshme nda) nifsive skonomke ku ka inferess plestmarrass

TOTALlI | DETYRIMEWVE DHE KAPITALIT

8 _Te pagueshime nds) punomisve ghe sigurimave shogdrore/shendatsore 117,381
| 4 Té pagueshme odr dalyrimeal lafimore
10 Te paguashme ndaj Driokevn
11 Debitere die kreditare e Yere ]
P Ti pagueshme piér shpenzime té kanstatuara
I T& ardhura té shiyra
B FProvizione : _
Totali @ Detyrimewve  afatshkurtera 83,712,220 90,674,764
B Detyrime afatgjata: ! 3
1 TNt e huamarras
2 Delvnme nday mslivcionewe 6 krodss
2 Arkdtimal nd avancd pdc porosd
4 T pagueshna o avlivilelin e shinstezimit
& Defesa I pagueshme )
G T¢ paguashme nda) nigsive ekaramiks brenda gl
r_Td pagueshme nda) ajdsive ekonomike ku kg nleresa plosémarnise
& Té fera e pagueshime
P Ti pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
P T& ardhura té shiyra
B Frovizione: 4]
1 Pravirione odrpensiana |
| 2 Froviziong ¢ Yara
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
CETYRIMET TOTALE 85712222 00,674,765
B P Kapitali dhe Rerervat
B Hapitali i Ninshkruar 11,000,000  +1.000,000
B Prirmi i lidbwar me kapitalin
P Rererva rivlerésimi :
I Rezerva td tjera 20,330,608 20,330,608
1 _Rezorva ligiore :
2 Rererva siatulore 3,780, 35965 3,730,396
3 Razensg I fora 16.550.212] 18,550,212
B Fitimi i pashpérndaré -38,482 963 37 504612
B Fitim /Humbja e Vitit 725,757  -1,568 251
I i
Totali i Kapitalit LAl -5,859012(  -B,162,255
: .|r'r 1e,
i {I/.U" TR.823.217 g2,512.509




Pascgyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeave)

Farmali 2 — Shpenzimet e shirptézimit (8 klasifituara sipas funksionit

Porshkrimi i Elementeve

2015

2,014

Teé ardhura nga akthviteti | shirytdzimit

Kosta té shitjeve (pershng shpaname & amantizint diig ;'h'.u'er&.‘al'm.‘.';

Fitimithumbja bruto

1]

Shpenzime tié shperndarjes [oddshirs shipenziree 1§ amadizimit die 2hvierssimif)

0

Shpenzime administrative (parfshint shoenzime i ameortizimil dhe dfviesgsimit)

(1.875128)

(1,858 1

viviv|v|v|y =

Tid ardhura te tera

]

0
D
5)
0

T 1o ardhura té Yera te shfndénmit

E' T asdhura rags niisile ekonamife ki Ka inferess esdmamese
foaragitur vegmas i ardhural _nga s ekonamike bronds grigit)

Ta ardhora nga nvestime! dne hoaté 8 e pesd @ akliveve afalgiaia

{paraqiur vacmas (G ardiural niga maste akonamike branda grdp

(nferosa f8 arediveshdm dhe & ariura 18 fera ¢ Rgashme
{paragitur vacmas 1 ardhweat nga s ghonamike Sronda goaei)

Zhvlergsimi | aktiveve linanciare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
akiive afatshkurira

0.a0

Shpenzime financiarg

1,245,369

[28,935)

Shognzime iferes dhe shpanzime 16 ngjashime [paraqiue veemas
shopenzimet pér L' paguar lek miisid exonamike hrenda grupll;

# Shpenzime & Yema financians

1,248,352

(28,835)

Fjesa e fitimihumbjas noa pjesemarrjet

Q.00

0

Fitimi/Humbja para tatimit

[726,757)

11,988,251

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual ¢ talimil mbi timin

2 Ehpenzin 1 tatim Kl 18 sty

3 Piesa & latim fimil 14 plesémargeye

FitimilHumbja & witit

(726,757

[1,088,251)

Fitimi/Humbja pir:

Q.00

0

Promarel o niEsizd ekanomide mid

1 Interesal jo-Ronlradrese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementevo

2015 |

2,014

Fitirmi/Humbja 2 vitil

Te ardhura & tiera gjitheperfshirgse pér vitin:

Diferercat (+/-) nga perkthiml | monedhis ne veprimiarn te huasja

Diferencat (+/-} nga rivieresimi | akliveve afalgjata materiale

[Diferencat (=/-) nga rvierasimi i aktivel financiare & mbajlura per shilk

|Pjesa @ Le srehurave gjtheperfsnirése nga pjesdmarst

Tonzli i 18 ardhurave 1@ Yera githepérishirgse par vilin

B [Totaliite srchurave githépérishirese Der wilin

Torall i 1 ardhurave/humajeve gjithepershirese per

Prapanst o nigsisd ghonomike mémd

inferasal jo-kanimiioose




Pasgyra € Fluksit te Mjeteve Meonetare
(metoda indirekte)

205

Z,014

Fluksi | Mjeteve Manetare ngal(piérdoner né) aktivitetin @ shfrytézimit

Fifin & Fiembyis & vilil

[T28.75/]

Fregulimet pbr shgenzimal fomoeneans:

c‘-l'?""l:!I'IE"-'I-L'...r f..q_anmg-rr_; TR o o)

Ehpenemrer | pEs tlimin i o | immanerar

Shpenrme konsuny dhe amartizin

114,780

Fhyloroairi [ ablisges afalgiata malenaia

Fluisi | mjsteve monetare ¢ parshing ng sklivilete! nvestuese

Fitim nga ghiia & akiiveve aleigiata malenas

Norvshimet ne kel dne delyimet @ shirelezinil

Fremedmiie) v 1 drejisl g akélusshme dhe 16 lara

456,540

12 8e7

el fF svenlard

0

Rnigedrame) ng gatyrimal & pagueshne

{1,845 144)

(5,455,380

Rrijiodfrenia) ng dalyame per puncyesd

(197,321)

Mjete monetare nato ngal(pérdorur ni) aktivitatin ¢ shfr','tazlmﬂ

[2.232,643)

(6,451,457}

F|l..lh$l. i Mjetave Mangtare ngal(pirdcnir nith aktivitetin ¢ investimit

gra celo b pardored per blagen o Waleee

F'*_, a neta fa arkeluars nge shilia £ fielave

Fagesa pér blagen & akthveve afatgiata maipnals

BB 132

—

(1,985,221)

Arkstima nga shifa e akfvevn slalgats malenals

Pagesn por blagan g weestimsere & fiera

Arkelivng nga shilia g investimove & iera

Ciwgante te arkaluar

Mjete monetare netla ngai{pérdonar ni} aktivitetim ¢ investimit

58,332

(1,588, 257))

Fluksii Mjcteve Monetare ngan‘[p-&rdnrur né) aktivitetin e financimit

Arkalime nga emshimd ' kapiaid sRRIGHES

Arkslime ngo raim § alsioneye 1d plirdgars =i kolateral

Hers g riGnars

Pagess e kostove Ié Fansakaioni G& fdken me kradite ahe hise

Fibigre g aksioneye 18 il

Fagesa ¢ aksionave & perdorurd 5 | kolateral

F'd':.'ﬂ-ﬂ?:-' a2 TUEvE

Fagass e defprimewe b8 Qirase inancisnd

Jriteras ) pddgquanr

Cowideniid 16 paguar

Mjete monetare neto ngal(perdorur niz aktivitetin e financimit

anjéﬂréniuj neto né mjete monotarg dhe ekuivalents b mjotewe monctant

(2,144,310}

{E--‘-l"l-..,-EIEH

Mjete monetare dhe ckuivalentis 1 mjeteve menaetare mé 1 janar | T2AYT, B8 210272301 .64
Efpkti ] luhaliewe 18 kursi 9 Hdmbivd! 10 ryelave monslang Jf |- R0
Miete manetare dhe ekuivalents té mjsleve monetare mi 31 dhjetor ,1' 10433282 'i 12 577,594
I
fifiid
, I
!
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Inventar 1 antomjeteve ne propesi te nse 31,12 2005

Nr. Lloji 1 automijetit Kapagitel Targa Viera

el

P

Totali i




AktiveL Azt Marerjale 2015

s f Gaend e ¥ -
B rrmertimi b= tih] Shicsa Fagesine

3 ]
| Mabil e 1,024 B4
.
OO a6
| I =l
Ameriimml A Masenale 2005
b I Ermertizi Hasla Halspsirme a
| 5 i 31:12:15
A51909
TA0.0Z5
} =
] 1,643,934
Viera Kontabel Hetoe A A Materiale 2015
Hy l et RE I Makesime
i ]
1 |Mabalie 213480 i)

2 |Paisje fyre 135,576
| TOTALE )

Al ministrator
Mitawed b A iEA s




SHEMIMET SPIEGUESE

s ifas bk 4

Dliisnia o shenimesn shpjaguase ng kits pjesé ashivd e detyrus
Plotesimi i e dlionave té kisaj piese dulet té bihet sipas kitrkesave dhe strokieres standarie e
percalktuara ne SKK 2 dha kenkretisht parvagrafeve 49-55. Hradla ¢ chentes se speglmeve clufrat L jete
3] Informacian i pergjithsim dhe palitikat kontabel
wiEhEnimel qe shpjegning wiral ¢ ndryshim L& pasgirave flnanciare

o1 shénime bé Hera shpjegouss

A | Inforsacion | pergjithshinm
Kuadel Ugjor Ligiit 9228 dr 29042004 "Per Kontabilitetio dhe Pasgyrat Fl
2 Kuadri kentabel i aplikear : Stadartet Kombetare 1 ontabilizetit ae Shyipert [SKIC2: 49)

nckare

% Bawa e pergatsjes se PEF T2 dreptat pryrimet ¢ kpnslatuara (355 1, 5]
4 Parinses dhe kacastaristkat cilesare T perdorura pec hastimin e PT. - [SRE 1080 53]
EEOMOMIKE RAPDRTUSE ka mibuejlar we Hlogarite & sij alivebpasive dha
Iransassionct ekanornike i veka.,

p] VIIMESLA ¢ veprimiorise chonomike e njesiee sone raportuse eslie @ slieruar duke
mas s pe plan ase wevole nderpresjan @ akLivineliy te Laj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ki, ndersa madis 12 ardburave dhe
shmerzimeve ka vetem ng rastel ge lejahen npe SRR

1 KUPTUSHMERIA & Pazgyrave Financiare eshoe realiznar ne

¢ plote poy oo
rgjithes e Do

gene e garty dlue 12 kuptushmie per peraorugs te ashieny g ki fjohus
rpaftuesdone e fushen e konrailizenic

g] MATERIALITETT @ lele wiergsir nga ana |one die e baze ot Paggirat Floanciare

1008 eCF 2ora :II..'.L'i'-:I. h

f] BERUSHMERIA per bartioin ¢ Pasqyrave Financare eshioe @ slpuroar pasi nuk ka

jaie arkur

pabime materiale duke dhaleac parimeat ¢ megeEnteme
Furimin @ paraqitjes me besnikcrl
srparesise so permbaltes ckanamike mbl formen Bgiore

- Parimin ¢ paanesimeriss pa asnje infleencin ie nellimshen
Ve e Leperuargs wen ¢ mbivieresim te gellimshaim
e b veTTobs ¢ te drejte te PE.

Paciifdit ¢ maTnst piapl

- Pagimin e plotesise duke paragitir nje g
Parimin e gendrushmarize per te mes ndrpshear politizat @ meitodat kontatol
il b

Farimin e kralasushmerise duke siguruar krabasim in ridis S per

AL Polivikag koo tie]

Por percakiimin e kostos s Duventareve esiile ggicthur metods "FIFDT [ hyrje o pare.,
claljir & page [SKE 42 15)

Vlerosin Mllestar | nie clementi 2 AAM go plateson kriteret per ajolje 53 akiy ne bilane
pshibe vlezesuar my koste, [SRE 511

Pier prodhinin ose keigiotin ¢ AAM Kur o financolel nga nje s KOS00 e i jes kb
talizimit e Xoston ¢ aktivil per periedhen @ invesdmit.[SKK 5: 16]
cdhur medeli | kosteg dike | paragiler ne

o ki

inwerigsal] eslite mct
Der vleresimi L mepasesien i AdM eshte 2g

bilare me kesto mings mrocizimin e akoaaluar, (55
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Per Nogat
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b Baeen @ vledtes seombetur DOCTSE nREAEATC Jm

liskal ne fuwi dbe konkretishs
Per nederiesar ne menyne lineere me 55 e vl
- Bampputera @ sisreme infrrmacion mse 25 06 o wlefios 5¢ mb2ilr
P piitha AAM be e me 2050 te vleles se mbeier
P Loparitjen @ pmertizient te Ad] M [SEK 5 59) njesia chanomike rapartuese ki

percakinas i meted e be anuerti ik meetpden lncare ndersd RoTmen o an eimeb e L5 B nevit g




Fasgyre MNr.3

_ Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
11 Tregti Tragti karburanti
2| Tregti Tragh ushgimare. pije i
3| Tregti Tregl materiale ndertimi ] —
4|Tregti Treqgli cigaresh
S| Tregti Ireqli artiku] industra
B[Tragli  [Farmaci
7| Treqtl Ekspart malliragh
5| Tregti Tregti te fjera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
Y| Ndertim Mdarlim banese
10} Ndertim Naartim pune publixe )
11 Ndertim :}I_ﬂl:“ti’t‘le te tjera
] Totali i e ardhurave n.'ga ndertimi
12|Prodhim Ekspor, prodnime te ndryshme
13|Prodhim  |Fason te cdo lloji
14|Prodhim _|Prodhim materiale ndertimi |
15|Prodhim Proghim ushgimors
| 16|Prodhim _ [Pradhim pije alxolike. 2
17| Prodhim  [Pradhime energji
18| Prodhim Pradhim hidrokarbure,
18 Prodhim Prodhims fe tera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transpart mallrash
Z1|Transport | Transpart mall nderkombetare
22|Transport |Transpart udhatarash

23| Transport

Transport wdhetarash nderkombatare

IV Totali | te ardhurave nga transporti
| 22[Sherbimi__|Sherbime financiare =
25|Sherbimi | Siguracione
Z&|Sherbimi | Sherbime mekesare
Z7|Sherbimi_ |Bar reslorante
28|Sherbimi  |Hotelan
Z9[Sherbimi  |Lojra Fatl
30| Sherbimi Weprimiar televizive |
- 3118herbimi | Telekomunikacisn )
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
22|Sherbirmi Prafesione 12 lira
34|5herbimi  [Sherbime fe fera
W | Tatali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI ([+[I+1I+1V+V}

|Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

MNr. | be puncsuanrys

Ma pace deri ne 22 000 |eke

Me page nga 22.000deri ne 30.0C0 lake

-

Me page nga 30.001 deri ne 970300 lzke

e page me te lare se 97030 leke

Totali

- |'.—

Shenim: Kjo pasgyre ploteschet eche on-ling
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Pasgyre Nk

Mo oposLedd

ANERS STATISTIKGR

SHPENTIMET

N f
Livgrarise

Ml

T
Atwristiknr ol

Wit O L4

1

Blere, shpenzingg (2l h+os Il"l.' 'PI.']

falk

1100 o

B Ashpenzime materiale dhe mater 1ale

|0l +iE)2

11101

al |
§ L} | drushimes o gicrdieve 12 Matoraleve [+7-] | 17102 —
C ! Mallra e blerm G5 21403 |
d) Hidrgshimel @ gidndieve té Mallrave {+4-] Lalds
| Shpenzime per sherbane G52 12105
2 hh[.u:-u'.'.irlu_-]nu' peersanelin {a=k) B4 12 25 T
a Fapgal e nersonelt 31 12201 3 3 .!I
he Shpenzimet pér sigshogerare ghe shindeiseos 44 2202 33 a4
3 Arnortizimet dhe shvleresimat ik L2300 HE 115
4 Shirbimi pips vh tretd fa+h sp=lbpklvgth=i+j+kal+m] Gl 12340 ) 1555 1411
al Sluerkamat npa e n-konirasian L340
al Trajuumne ke perpjithshme all 12
C Giera K 12403 B
[ sremibrajtie dive ripanme 15 12404 . _
el Ehpenzime per Supuraliing 10 LEads
£l Horkio GLT Ladle | |
K Sherbimn 1 3jera G1% 12407 1170
h] shpenzime per koncesiene, patenta ding censa LZ3 12408
| Thoeneinwe per publicitel 1oklama [ 141
I'ransfermnes, wdhetime, dicta [ L34l
i (3] Shpenmime pelekomusikacion: | 12411
Te tiera = a5 a5l
| N Shpengime transporti L7 12402
par Mlerje Gar] 1241241 ]
e i hay2 124132
T Shy ¥ L2413 5il 76
5 Tarime dhe tahsa (a+shecnl) 3 1Z500 ih 35
al ‘Talksa dhe tarila duganure 132 12501 |
[, AREiza ) 33 12502
C] Taksa dhe 1a7ifa vendore i34 125414 a5 35
[ g Taksa e rogjisteintit dhe @i 1@ e Gigvhdd | LES0d
1y Tatali i shpeoximewse Hag [+Z=1+4+5] 12600 2.033 2035
Infirsnati: Vili 2005 Vit 20L4
i | Muem i mesalar i L prncsaarve 1A000 1 !
o £ lnwestimct | L5110
3 Ghaem i asetewe filese 15001
s nge b cilan agede b R 1E00IL |
I Falesimi 1 asetewe Fikse 15002 | |
.. ngo L cHind shin o erersvd ekrismese 154021 | ﬁ

Adminisirare i
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Fasqyra Nr.1

NE ppodl ok

SNEKS STATISTIKOR

TE ARDHAIRAT Cibartse | s i s
[ 1 Shitjel gjithsej ja + b =g | Ta 11100
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